4 Área de preservação permanente  65,79 

5 Granja  41,10 

6 Eucalipto  00,84 

7 Sede  5,82 

8 Outros usos  4,91 

10  Área total do imóvel  709,2550  

Fonte: RADA, 2012 

O empreendimento em análise encontra-se em operação desde 01/07/1994 e tem a 

capacidade de alojar 120.000 (cento e vinte mil) cabeças de aves de reprodução, as 

edificações do empreendimento são 14 (quatorze) galpões de avicultura, sendo 9 (nove) 

galpões de 170 mx 12 m e 5 (cinco) galpões de 100m x 12 m, 09 (nove) depósitos de ovos, 

01 (um) escritório com deposito central de ovo, 01 (uma) portaria, 01 (um) deposito